ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«ПРИОЗЕРСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

Г. Приозерск

ПРИКАЗ

«14» января 2026 г.                            № 1

Об утверждении Положений: «О комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений» и «О профессиональной

этики педагогических работников»

В целях выполнения требований Федерального закона от 29 декабря 2012

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Федерального

закона  от 29 декабря 2010 года №436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющий вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положении о комиссии по регулированию споров между

участниками образовательных отношений ГАПОУ ЛО «Приозерский

политехнический колледж» (приложение №1).

2.  Утвердить Положении о нормах профессиональной этики педагогических

работников в ГАПОУ ЛО «Приозерский политехнический колледж»

(приложение №2).

3. Секретарю руководителя Вороновой Ольге Ивановне, довести настоящий

приказ до всех педагогических работников ГАПОУ ЛО «Приозерский

политехнический колледж».

4. Заместителю директора по учебной работе Смородиной Галине Николаевне,

направить настоящий Приказ и Приложения №1,2 в комитет путем заполнения

онлайн-формы по следующей ссылке:

https://forms.yandex.ru/cloud/6953d6995056906b4b902b63.

5.  Настоящий приказ вступает в силу с даты его регистрации.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                 Е.А. Шкута

С приказом ознакомлены:

		2026-01-19T11:54:02+0300
	Шкута Елена Алексеевна